programa de estdgio no Ministério da Cidadania. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DA DOTACAO ORGAMENTARIA 

3.1. A despesa com a execucdo dos servicos contratados, de que trata o objeto do presente 

termo aditivo, no corrente exercicio, no valor mensal de RS 1.348,48 (um mil trezentos e quarenta e oito 

reais e quarenta e oito centavos) e total de R$ 8.090,88 (oito mil noventa reais e oitenta e oito
centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor,
sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550006

Funcional Programá�ca: 08.122.2122.2000.0001

Programa de Trabalho:

[...]

prorrogação excepcional da vigência do
Contrato Administrativo nº 45/2014 por mais 06 (seis) meses ou até que se conclua novo
procedimento licitatório em andamento, o que ocorrer primeiro. Fundamentação: Art. 57,
§4º, da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 8.090,88 (oito mil noventa reais e oitenta e oito
centavos). Vigência: de 10/06/2019 a 10/12/2019. Unidade Gestora: 550006. Fonte: 0151
- Nota de Empenho: 2019NE000260. Data da Assinatura: 07/06/2018.

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA
SECRETARIA DA DIVERSIDADE CULTURAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

[...]

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - EBCT. Objeto: prorrogação
da vigência do Contrato original por mais 12 meses. Fundamentação: Art. 62, § 3º, II, da
Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 588.457,44 (quinhentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e
cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: de 07/06/2019 a
07/06/2020. Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho: 2019NE000202.
Data da Assinatura: 07/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2015

[...]

Objeto: prorrogação da vigência do
Contrato Administrativo nº 14/2015 por mais 12 (doze) meses ou até que se conclua novo
procedimento licitatório em andamento, o que ocorrer primeiro. Fundamentação: art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 711.577,89 (setecentos e onze mil, quinhentos e
setenta e sete reais e oitenta e nove centavos). Vigência: de 11/06/2019 a 11/06/2020.
Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho: 2019NE000157. Data da
Assinatura: 11/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2018

[...]

licitatório ou absorção por outro contrato vigente nesta Pasta, do prazo de vigência do
Contrato nº 06/2018, nos termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993.
Fundamentação: Acórdãos TCU nº 1904/2007 Plenário e nº 1.186/2017 Plenário e artigo
57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor: R$ 840.506,06 (oitocentos e quarenta
mil, quinhentos e seis reais e seis centavos). Vigência: de 12/06/2019 a 12/06/2020.
Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho: 2019NE000256. Data da
Assinatura: 12/06/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

No 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 45/2014, publicado

[...]

GL EVENTS CENTRO DE CONVENÇÕES LTDA ,
CNPJ nº 05.495.076/0002-30. OBJETO: Uso das instalações do ESTACIONAMENTO do
Parque Olímpico da Barra, para a realização do evento "CIRQUE DU SOLEIL (USO
ESTACIONAMENTO)". VIGÊNCIA: 22/03/2019. CONTRAPARTIDA: R$ 4.001,50 (quatro mil e
um reais e cinquenta centavos), a ser pago conforme descrito no respectivo termo.
SIGNATÁRIOS: Autorizante: Marcelo Nery Costa, CPF nº 664.326.187-20. Autorizada: Silvia
Ribeiro de Albuquerque, CPF nº 011.006.667-70. DATA DE ASSINATURA: 20/03/2019.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO